
BARÈME DES COTISATIONS SYNDICALES 2024 - PERSONNELS DE DIRECTION ET DES CORPS D'INSPECTION

Hors Cl. Hors Cl.

1 19,29 € 28,53 € 22,54 € 37,13 € 1
2 22,84 € 30,03 € 24,98 € 38,51 € 2
3 23,01 € 31,80 € 26,51 € 40,37 € 3
4 23,32 € 34,77 € 28,62 € 41,99 € 4
5 25,33 € 37,13 € 29,51 € 5-A1 37,13 € 44,12 € 5
6 27,19 € 38,51 € A1 37,13 € 33,27 € 5-A2 38,51 € 46,37 € 6
7 28,53 € 40,37 € A2 38,51 € 34,77 € 5-A3 6-B1 40,37 € 7-A1 37,13 € 7
8 30,03 € 40,37 € A3 40,37 € B2 41,99 € A2 38,51 € 8
9 31,80 € 41,99 € 6-B3 B1 BIS 44,12 € A3 40,37 € 9
10 34,77 € 44,12 € B2 BIS 45,22 € 10
11 B3 BIS 46,37 € 11

BARÈME DES COTISATIONS SYNDICALES 2024 - PERSONNELS ITRF, ASI, INGÉNIEURS…

EC
H

EL
O

N

ITRF 
classe 

normale

ITRF
classe 

supérieure

ITRF 
classe

exceptionnelle

Assistant 
d'Ingénieur

Ingénieur
de recherche

2em classe

Ingénieur
de recherche

1ere classe

Ingénieur
d'études

classe 
normale EC

H
EL

O
N

1 14,52 € 14,64 € 15,47 € 14,52 € 17,16 € 23,99 € 15,39 € 1
2 14,56 € 14,68 € 15,94 € 15,39 € 18,15 € 26,83 € 16,22 € 2
3 14,60 € 14,95 € 16,53 € 16,06 € 19,18 € 29,83 € 16,69 € 3
4 14,64 € 15,39 € 17,40 € 16,73 € 20,24 € 31,80 € A1 35,12 € 17,44 € 4
5 14,68 € 15,82 € 18,35 € 17,40 € 21,31 € 32,75 € A2 36,50 € 18,31 € 5
6 15,03 € 16,41 € 19,10 € 18,07 € 22,57 € A3-B1 38,35 € 19,14 € 6
7 15,62 € 17,20 € 20,04 € 18,74 € 23,99 € B2 39,97 € 20,12 € 7
8 16,37 € 17,83 € 21,07 € 19,41 € 25,33 € B3 42,10 € 21,03 € 8
9 17,01 € 18,19 € 21,74 € 20,08 € 26,83 € 21,90 € 9

10 17,40 € 18,94 € 22,45 € 20,75 € 28,01 € 22,77 € 10
11 18,03 € 19,89 € 23,16 € 21,42 € 29,00 € 23,63 € 11
12 18,82 € 21,07 € 21,74 € 24,46 € 12
13 19,85 € 22,77 € 25,13 € 13
14 23,40 € 26,55 € 14
15 24,34 € 15
16 24,74 € 16

26,83 €
29,83 €
32,75 €

27,38 €
29,51 €
33,27 €
34,77 €

23,80 €
25,46 €
27,38 €
29,51 €
33,27 €
34,77 €

Pers.
Dir. 

Chaires
sup.

28,33 €
29,59 €

Ingénieur
d'études

hors classe

Pers. 
Dir. IA - IPR

Hors Cl.

26,12 €
27,38 €

29,99 €
32,00 €
33,14 €

26,79 €

IEN
IA - IPR

28,50 €

EC
H

EL
O

N

EC
H

EL
O

N

29,83 €
31,80 €

22,69 €

IEN

32,39 €

Ingénieur
de recherche

Hors classe

23,87 €
24,94 €


