		Hors CI.	Chaires sup.		IEN	Hors C	l.			Hors CI.	
ECHELON	Pers. Dir.	Pers. Dir.				IEN		IA - IPR		IA - IPR	ECHELON
1	19,29€	28,53 €	26,79€		22,54 €	27,38 €		23,80 €		37,13€	1
2	22,84 €	30,03 €	28,50 €		24,98 €	29,51 €		25,46 €		38,51 €	2
3	23,01€	31,80 €	29,99 €		26,51 €	33,27 €		27,38 €		40,37 €	3
4	23,32 €	34,77 €	32,00 €		28,62 €	34,77 €		29,51 €		41,99€	4
5	25,33€	37,13 €	33,14 €		29,51 €	5-A1	5-A1 37,13 €		33,27 €		5
6	27,19€	38,51 €	A1	37,13 €	33,27 €	5-A2	38,51 €	34,77 €		46,37 €	6
7	28,53€	40,37 €	A2	38,51 €	34,77 €	5-A3 6-B1	40,37 €	7-A1	37,13 €		7
8	30,03 €	40,37 €	A3	40,37 €		B2	41,99 €	A2	38,51 €		8
9	31,80€	41,99€				6-B3 B1 BIS	44,12€	A3	40,37 €		9
10	34,77 €	44,12 €				B2 BIS	45,22 €				10
11						B3 BIS	46,37 €				11

BARÈME DES COTISATIONS SYNDICALES 2024 - PERSONNELS ITRF, ASI, INGÉNIEURS											
ECHELON	ITRF classe normale	ITRF classe supérieure	ITRF classe exceptionnelle	Assistant d'Ingénieur	Ingénieur de recherche 2em classe	Ingénieur de recherche 1ere classe	Ingénieur de recherche Hors classe		Ingénieur d'études classe normale	Ingénieur d'études hors classe	ECHELON
1	14,52 €	14,64 €	15,47 €	14,52 €	17,16 €	23,99€	26,83 €		15,39 €	22,69€	1
2	14,56 €	14,68 €	15,94 €	15,39 €	18,15€	26,83 €	29,83 €		16,22€	23,87 €	2
3	14,60 €	14,95€	16,53 €	16,06€	19,18€	29,83 €	32,75 €		16,69€	24,94 €	3
4	14,64 €	15,39 €	17,40 €	16,73 €	20,24 €	31,80 €	A1	35,12 €	17,44 €	26,12 €	4
5	14,68 €	15,82 €	18,35€	17,40 €	21,31 €	32,75€	A2	36,50 €	18,31 €	27,38 €	5
6	15,03 €	16,41 €	19,10 €	18,07 €	22,57 €		A3-B1	38,35€	19,14 €	28,33 €	6
7	15,62€	17,20 €	20,04 €	18,74 €	23,99€		B2	39,97 €	20,12€	29,59 €	7
8	16,37 €	17,83 €	21,07 €	19,41 €	25,33 €		B3	42,10 €	21,03€	29,83 €	8
9	17,01€	18,19€	21,74 €	20,08€	26,83 €				21,90 €	31,80 €	9
10	17,40 €	18,94 €	22,45 €	20,75€	28,01 €				22,77 €	32,39 €	10
11	18,03€	19,89€	23,16 €	21,42€	29,00€				23,63 €		11
12	18,82€	21,07 €		21,74 €					24,46 €		12
13	19,85€			22,77€					25,13 €		13
14				23,40 €					26,55€		14
15				24,34 €							15
16				24,74 €							16